

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DE SAÚDE

13	Nitroglicerina 5mg/mL inj ampola 10mL	Ampola		10	10	Farmace	64,22	642,20
14	Nitroprussiato de sódio 50mg inj frasco-ampola	Frasco ampola		10	10	Cristalia	12,20	122,00
15	Noretisterona 0,35 mg - comprimido	Comprimido	1050		1.050	Biolab	15,50	16.275,00
16	Norfloxacina 400mg - comprimido	Comprimido	1000	30	1.030	Globo	0,95	978,50
17	Ocitocina 5UI/mL sol inj amp 1mL	Ampola		300	300	União Quimica	2,37	711,00
18	Óleo de borragem 900mg cápsulas	Cápsula		360	360	Herbarium	3,97	1.429,20
19	Óleo de semente de girassol frasco 60mL	Unidade		12	12	Mophi	5,75	69,00
20	Óleo mineral puro - frasco de 100mL	Unidade	50	20	70	Teuto	2,55	178,50
								25.543,89

LOTE 18 - MEDICAMENTOS

N°	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	QTD AT. BÁSICA	QTD. HOSPITAL	QTD TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	Ômega 3 G 1000mg cápsulas frasco	Cápsula		60	60	Teuto	2,22	133,20
2	Omeprazol 10 mg - cápsula	Cápsula	500		500	Prati Donaduzzi	0,15	75,00
3	Omeprazol 20 mg - cápsula	Cápsula	5000	1.200	6.200	Prati Donaduzzi	0,15	930,00
4	Omeprazol 40mg pó liófilo para sol inj frasco-ampola	Frasco ampola		250	250	Cristalia	8,55	2.137,50
5	Oxacilina 500mg pó para sol inj frasco-ampola	Frasco ampola		5.000	5.000	Blausiegel	4,72	23.600,00
6	Oxibutinina 1 mg/ml - xarope - frasco de 120 ml.	Unidade	30		30	Apsen	22,42	672,60
7	Oxibutinina 5 mg - comprimido	Comprimido	500		500	Apsen	2,17	1.085,00
8	Palmitato de cloranfenicol 54,4 mg/mL - xarope - frasco de 100 ml + copo medida.	Unidade	50		50	Teuto	31,35	1.567,50
9	Palmitato de retinol 150.000 UI/ML - solução oleosa	Unidade	50		50	União Quimica	12,87	643,50
10	Pantoprazol 40mg - cápsula	Cápsula	1000	200	1.200	E.M.S	0,82	984,00
11	Paracetamol 200 mg/mL - solução oral - frasco de 15 ml	Unidade	150	240	390	Prati Donaduzzi	1,50	585,00
12	Paracetamol 500 mg - comprimido	Comprimido	1500	1.000	2.500	Sobral	0,12	300,00
13	Pasta d'água (FN) - pasta	Unidade	50		50	Rioquimica	3,05	152,50
14	Pentoxifilina 400mg comp	Comprimido		240	240	Prati Donaduzzi	1,62	388,80
15	Permanganato de potássio 100mg - comprimido	Comprimido	120	120	240	Rioquimica	0,10	24,00
16	Permetrina 1% - loção	Unidade	50	1	51	Prati Donaduzzi	21,47	1.094,97
17	Permetrina 5% - loção	Unidade	50	1	51	Prati Donaduzzi	23,92	1.219,92
18	Peróxido de benzoíla 2,5% (FN) - gel	Unidade	50		50	Galderma	31,40	1.570,00
19	Peróxido de benzoíla 5% (FN) - gel	Unidade	50		50	Galderma	38,70	1.935,00
20	Piperidolato 100mg + Hesperidina complexo 50mg + Ácido ascórbico revestido 50mg drágeas	Comprimido		360	360	Teuto	1,97	709,20
								39.807,69

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DE SAÚDE

LOTE 19 - MEDICAMENTOS

N°	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	QTD AT. BÁSICA	QTD. HOSPITAL	QTD TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	Piracetam 200mg/mL sol inj amp 5mL	Ampola		240	240	Sanofi	4,00	960,00
2	Piracetam 400mg - comprimido	Comprimido	300		300	Sanofi	1,62	486,00
3	Piracetam 800mg - comprimido	Comprimido	300	30	330	Sanofi	1,62	534,60
4	Pirimetamina 25 mg - comprimido	Comprimido	500		500	Teuto	0,15	75,00
5	Plantago ovata pó para dispersão oral envelope 5,85g	Envelope		60	60	Procter & Glamber	4,62	277,20
6	Podofilina 10 a 25 % (FN) - solução	Unidade	10		10	Formular	390,00	3.900,00
7	Polivitamínico sol oral gotas frasco 20mL	Unidade		5	5	Teuto	2,97	14,85
8	Prednisona 20 mg - comprimido	Comprimido	1500	240	1.740	Prati Donaduzzi	0,30	522,00
9	Prednisona 5 mg - comprimido	Comprimido	1500		1.500	Prati Donaduzzi	0,15	225,00
10	Propatilnitrato 10mg comp	Comprimido		100	100	Farmoquimica	1,05	105,00
11	Propiltiouracila 100 mg - comprimido	Comprimido	500		500	Biolab	1,15	575,00
12	Protetor solar para o corpo - FPS 30	Unidade	33		33	Farmax	33,85	1.117,05
13	Protetor solar para o rosto - FPS 30	Unidade	33		33	Farmax	33,85	1.117,05
14	Quinina 24 mg/ml - solução injetável	Ampola	10		10	Formular	8,15	81,50
15	Quinina 300 mg/ml - solução injetável	Ampola	10		10	Formular	18,97	189,70
16	Rifamicina 10mg/ml - spray - frasco de 20 ml.	Unidade	50	3	53	Legrand	6,95	368,35
17	Saccharomyces cerevisiae 100 milhões/mL flaconete 5mL	Flaconete		180	180	Merck	11,35	2.043,00
18	Saccharomyces cerevisiae 50 milhões/mL flaconete 5mL	Flaconete		120	120	Merck	8,82	1.058,40
19	Sais para reidratação oral pó para sol oral envelope (27,9g)	Envelope	300	300	600	Prati Donaduzzi	1,07	642,00
20	Salbutamol 2mg/5mL xarope frasco 120mL + copo medida.	Unidade		36	36	Prati Donaduzzi	3,07	110,52
21	Secnidazol 1g - comprimido	Comprimido	1500	60	1.560	Prati Donaduzzi	0,97	1.513,20
22	Secnidazol 450mg/15mL pó para suspensão oral frasco 15mL	Unidade		24	24	Prati Donaduzzi	10,72	257,28
								16.172,70

LOTE 20 - MEDICAMENTOS

N°	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	QTD AT. BÁSICA	QTD. HOSPITAL	QTD TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	Silimarina 70mg + DL-metionina 100mg comp	Comprimido		1440	1.440	Nikkho	0,12	172,80
2	Silimarina extrato 100mg comp	Comprimido		1440	1.440	Nikkho	2,22	3.196,80
3	Simeticona 40mg comp	Comprimido		240	240	Prati Donaduzzi	0,45	108,00
4	Simeticona 75mg/mL emulsão oral gotas frasco 10mL	Unidade	10000	3920	13.920	Hipolabor	1,70	23.664,00
5	Sinvastatina 10 mg - comprimido	Comprimido	10000	2240	12.240	Geolab	0,15	1.836,00

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DE SAÚDE

6	Sinvastatina 20 mg - comprimido	Comprimido	10000	2960	12.960	Geolab	0,25	3.240,00
7	Sinvastatina 40 mg - comprimido	Comprimido	10000	2960	12.960	Geolab	0,45	5.832,00
8	Solução de glicose 5g + cloreto de sódio 0,9g/100mL sol inj amp 500mL (Soro glicofisiológico 1:1)	Ampola	600	7.200	7.800	Farmace	4,75	37.050,00
9	Solução ringer + lactato - composição por litro: cloreto 109 mEq, sódio 130 mEq, potássio 4 mEq, cálcio 2,7 mEq, lactato 27,7 mEq - solução injetável - Frasco de 500 ml	Ampola	600	5.000	5.600	Fresenius	4,75	26.600,00
10	Sorbitol 70% 4,64g + Laurilsulfato de sódio 0,05g sol retal (enema)	Unidade		320	320	Merck	7,57	2.422,40
11	<i>Stryphnodendron adstringens</i> (Mart.) Coville extrato seco 50% 60mg/g pomada bisnaga 20g	Unidade		480	480	Apsen	94,12	45.177,60
12	Succinato de metoprolol 100 mg - comprimido de liberação controlada	Comprimido	480		480	Astrazeneca	4,25	2.040,00
13	Succinato de metoprolol 25 mg - comprimido de liberação controlada	Comprimido	500	220	720	Astrazeneca	1,30	936,00
14	Succinato de metoprolol 50 mg - comprimido de liberação controlada	Comprimido	480		480	Astrazeneca	2,60	1.248,00
15	Succinato sódico de hidrocortisona 100 mg - pó para solução injetável	Frasco ampola	400	500	900	União Química	8,07	7.263,00
16	Succinato sódico de hidrocortisona 500 mg - pó para solução injetável	Frasco ampola	100	800	900	União Química	14,00	12.600,00
17	Sulfadiazina 500 mg - comprimido	Comprimido	4000	1040	5.040	Prati Donaduzzi	0,22	1.108,80
18	Sulfadiazina de prata 1% - creme - bisnaga de 30g.	Unidade	360	1000	1.360	Prati Donaduzzi	11,47	15.599,20
19	Sulfadiazina de prata 1% - creme - pote 400g.	Unidade	50	36	86	Prati Donaduzzi	53,90	4.635,40
20	Sulfametoxazol + trimetoprima (40 mg + 8 mg)/ml - suspensão oral - frasco de 60 ml + copo medida.	Unidade	1000	1160	2.160	teuto	3,20	6.912,00
21	Sulfametoxazol + trimetoprima (80 mg + 16 mg)/ml solução injetável	Ampola	400		400	teuto	8,15	3.260,00
22	Sulfametoxazol + trimetoprima 400 mg + 80 mg comprimido	Comprimido	10000	11.600	21.600	teuto	0,15	3.240,00
								208.142,00

LOTE 21 - MEDICAMENTOS

N°	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	QTD AT. BÁSICA	QTD. HOSPITAL	QTD TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	Sulfato de gentamicina 5 mg/g - pomada oftálmica	Unidade	50		50	Teuto	11,45	572,50
2	Sulfato de gentamicina 5 mg/ml - colírio	Unidade	50		50	Teuto	1,00	50,00
3	Sulfato de magnésio 10% (0,81 mEq/mL Mg++) - solução injetável	Ampola	50		50	Isofarma	1,00	50,00
4	Sulfato de magnésio 5 a 30 g - pó para solução oral	Unidade	50		50	Isofarma	3,07	153,50

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DE SAÚDE

5	Sulfato de magnésio 50% (4,05 mEq/mL Mg++) - solução injetável - ampola de 10 ml.	Ampola	50	50	100	Isofarma	1,00	100,00
6	Sulfato de salbutamol 0,5 mg/ml - solução injetável	Ampola	50		50	Teuto	5,77	288,50
7	Sulfato de salbutamol 120,5 mcg/dose (equivalente a 100 mcg/dose de salbutamol) - aerossol oral	Unidade	50		50	Teuto	21,47	1.073,50
8	Sulfato de salbutamol 6 mg/mL (equivalente 5 mg/mL de salbutamol) - solução inalante - frasco de 10ml.	Unidade	50	15	65	Teuto	31,35	2.037,75
9	Sulfato de zinco 10 mg - comprimido mastigável	Comprimido	150		150	Zenith	1,30	195,00
10	Sulfato de zinco 200 mcg/ml - solução injetável	Ampola	50		50	Zenith	1,55	77,50
11	Sulfato de zinco 4 mg/mL - xarope	Unidade	50		50	Zenith	21,12	1.056,00
12	Sulfato ferroso 25 mg/ml - solução oral - frasco de 30 ml.	Unidade	300	1	301	Teuto	15,52	4.671,52
13	Sulfato ferroso 40 mg - comprimido	Comprimido	1500	60	1.560	Teuto	0,17	265,20
14	Sulfato ferroso 5 mg/ml - xarope - frasco de 30 ml + copo medida.	Unidade	300	1	301	Teuto	2,80	842,80
15	Suplemento de Vitamina D3 Colecalciferol 1 gota=200UI de Vit D gotas frasco 20mL	Unidade		2	2	Teuto	74,57	149,14
16	Suplemento de Vitamina D3 Colecalciferol 1 gota=200UI de Vit D gotas frasco 30mL	Unidade		6	6	Teuto	74,57	447,42
17	Suplemento de vitamina e mineral Magnésio + Vitamina B6 cápsulas	Cápsula		720	720	Teuto	3,02	2.174,40
18	Suplemento de vitaminas e minerais completo e balanceado comp	Comprimido		720	720	Teuto	3,07	2.210,40
19	Suplemento vitamínico e mineral de Cálcio e Vitamina D (Cálcio de ostra/ Citrato de cálcio/ Dolomita) comp	Comprimido		300	300	Teuto	3,10	930,00
20	Supositório de glicerina adulto und	Unidade		20	20	Brasterapica	1,40	28,00
21	Supositório de glicerina pediátrico und	Unidade		30	30	Brasterapica	1,30	39,00
								17.412,13

LOTE 22 - MEDICAMENTOS

Nº	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	QTD AT. BÁSICA	QTD. HOSPITAL	QTD TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	Suxametônio 100mg pó para sol inj frasco-ampola	Frasco ampola		5	5	União Química	37,80	189,00
2	Tartarato de metoprolol 100 mg - comprimido	Comprimido	1000		1.000	E.M.S	4,25	4.250,00
3	Teclozana 10 mg/ML - suspensão oral	Unidade	50		50	Sanofi	31,35	1.567,50
4	Teclozana 500 mg - comprimido	Comprimido	500		500	Sanofi	8,77	4.385,00
5	Tiabendazol 5% (50mg/g) - pomada - bisnaga de 45g	Unidade	50	1	51	Teuto	7,87	401,37
6	Tiamina 100mg + piridoxina 100mg + cianocobalamina 5.000mcg - comprimido	Comprimido	1500	30	1.530	Teuto	3,90	5.967,00

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DE SAÚDE

7	Tiamina 100mg + Piridoxina 100mg + Cianocobalamina 5.000mcg sol inj amp I 2mL + Dexametasona acetato 4mg sol inj amp II 1mL	Ampola		20	20	Teuto	15,95	319,00
8	Tiamina 100mg + piridoxina 100mg + cianocobalamina 5.000mcg/2mL - solução injetável - ampola de 2ml.	Ampola	1000	500	1.500	Teuto	15,95	23.925,00
9	Ticlopidina 250mg comp	Comprimido		30	30	Baldaci	3,30	99,00
10	Travoprostá 0,04 mg/ml - solução oftálmica	Unidade	5		5	Allergan	112,90	564,50
11	Trometamol cetorolaco 10mg comprimido sublingual	Comprimido		100	100	Sigma farma	16,65	1.665,00
12	Varfarina sódica 1 mg - comprimido	Comprimido	500		500	Teuto	0,75	375,00
13	Varfarina sódica 5 mg - comprimido	Comprimido	500	30	530	Teuto	1,17	620,10
14	Vaselina branca estéril - pomada - bisnaga de 30g	Unidade	33	72	105	Rioquímica	5,75	603,75
15	Verapamil 2,5mg/mL sol inj amp	Ampola		20	20	Teuto	5,90	118,00
16	Vitamina K 10mg/mL - solução injetável - IM - ampola de 1ml.	Ampola	50	600	650	Hipolabor	1,47	955,50
17	Vitelinato de prata 10% solução oftálmica estéril frasco 5mL	Unidade		12	12	Martinelli	16,62	199,44
18	Vitis vinifera L. extrato 150mg cáps	Cápsula		300	300	Ativus	8,85	2.655,00
								48.859,16

LOTE 23 - MEDICAMENTO DE CONTROLE ESPECIAL

Nº	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	QTD AT. BÁSICA	QTD. HOSPITAL	QTD TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	Alprazolam 0,5 mg - comprimido	Comprimido	1000	30	1030	Teuto	0,40	412,00
2	Alprazolam 1 mg - comprimido	Comprimido	1000	30	1030	Teuto	0,80	824,00
3	Alprazolam 2 mg - comprimido	Comprimido	1000	30	1030	Teuto	1,05	1.081,50
4	Bromazepam 3mg comp	Comprimido		60	60	Teuto	0,17	10,20
5	Bupropiona 150mg comp	Comprimido	7200	30	7230	E.M.S	1,89	13.664,70
6	Carbamazepina 20 mg/ml - suspensão oral - frasco de 100 ml + seringa dosadora.	Unidade	50	2	52	Cristalia	15,85	824,20
7	Carbamazepina 200 mg - comprimido	Comprimido	5000	60	5060	Cristalia	0,18	910,80
8	Carbamazepina 400 mg - comprimido	Comprimido	1000	0	1000	Cristalia	0,32	320,00
9	Carbonato de lítio 300 mg - comprimido	Comprimido	1000	30	1030	Cristalia	0,27	278,10
10	Cetamina 50mg/ml sol inj fco-amp 10mL	Unidade		10	10	União química	58,65	586,50
11	Citalopram 40mg comp	Comprimido	3600	30	3630	Teuto	1,89	6.860,70
12	Clonazepam 0,5 mg - comprimido	Comprimido	600	30	630	Cristalia	0,17	107,10
13	Clonazepam 2 mg - comprimido	Comprimido	1000	30	1030	Cristalia	0,25	257,50
14	Clonazepam 2,5 mg/mL - solução oral	Unidade	30		30	Cristalia	4,92	147,60
15	Cloridrato de amitriptilina 25 mg - comprimido	Comprimido	20000	60	20060	Teuto	0,19	3.811,40
16	Cloridrato de amitriptilina 75 mg - comprimido	Comprimido	7200	30	7230	Teuto	0,18	1.301,40
17	Cloridrato de biperideno 2 mg - comprimido	Comprimido	5000	30	5030	Cristalia	0,32	1.609,60

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DE SAÚDE

18	Cloridrato de biperideno 4 mg - comprimido de liberação controlada	Comprimido	200		200	Cristalia	0,35	70,00
19	Cloridrato de clomipramina 10 mg - comprimido	Comprimido	600	30	630	Teuto	0,90	567,00
20	Cloridrato de clomipramina 25 mg - comprimido	Comprimido	3600	30	3630	Teuto	0,64	2.323,20
21	Cloridrato de clorpromazina 100 mg - comprimido	Comprimido	3000	30	3030	Teuto	0,75	2.272,50
22	Cloridrato de clorpromazina 25 mg - comprimido	Comprimido	2000	30	2030	Teuto	0,63	1.278,90
23	Cloridrato de clorpromazina 40mg/mL - solução oral - frasco de 20 ml.	Unidade	20	1	21	Cristalia	9,93	208,53
24	Cloridrato de clorpromazina 5 mg/mL solução injetável - ampola de 5 ml.	Ampola	50	100	150	Teuto	1,95	292,50
								40.019,93

LOTE 26 - MEDICAMENTO DE CONTROLE ESPECIAL

N°	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	QTD AT. BÁSICA	QTD. HOSPITAL	QTD TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	Oxcarbazepina 300 mg - comprimido	Comprimido	500		500	Medley	1,89	945,00
2	Oxcarbazepina 6% - solução oral	Unidade	50		50	Medley	26,34	1.317,00
3	Paroxetina 20 mg - comprimido	Comprimido	5000	30	5030	União Química	0,31	1.559,30
4	Periciazina 4% - solução oral - frasco de 20 ml.	Unidade	50	1	51	Sanofi	19,34	986,34
5	Petidina 50mg/mL sol inj amp 2mL	Ampola		150	150	União Química	3,30	495,00
6	Risperidona 1 mg - comprimido	Comprimido	7200	30	7230	Teuto	0,12	867,60
7	Risperidona 1 mg/ml - solução oral	Unidade	50	1	51	Teuto	8,53	435,03
8	Risperidona 3 mg - comprimido	Comprimido	3600	30	3630	Teuto	0,22	798,60
9	Sertralina 50mg comp	Comprimido	14400	30	14430	Aurobindo	0,23	3.318,90
10	Tetracaína 1% + Fenilefrina 0,1% sol oftálmica estéril frasco 10mL	Unidade		2	2	Allergan	14,43	28,86
11	Tramadol 50mg - cápsula	Cápsula		50	50	Cristalia	0,25	12,50
12	Tramadol 50mg/mL sol inj amp 1mL	Ampola		30	30	Cristalia	2,45	73,50
13	Trazodona 50mg comprimido revestido	Comprimido	1200		1200	Apsen	0,98	1.176,00
14	Valproato de sódio ou ácido valpróico 288 mg (equivalente a 250 mg ácido valpróico) - comprimido	Comprimido	500	50	550	E.M.S	1,27	698,50
15	Valproato de sódio ou ácido valpróico 57,624 mg/mL (equivalente a 50 mg ácido valpróico/mL) - xarope - frasco de 100 ml + copo medida.	Unidade	50	2	52	E.M.S	16,83	875,16
16	Valproato de sódio ou ácido valpróico 576 mg (equivalente a 500 mg ácido valpróico) - comprimido	Comprimido	1000	50	1050	E.M.S	1,21	1.270,50
17	Venlafaxina 150 mg - comprimido	Comprimido	1000		1000	Eurofarma	3,89	3.890,00
18	Venlafaxina 75 mg - comprimido	Comprimido	1000		1000	Eurofarma	2,97	2.970,00
19	Zolpidem 10 comprimido	Comprimido	1200	30	1230	Mantecorp	1,94	2.386,20
								24.103,99

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DE SAÚDE

LOTE 27 - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

N°	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	QTD. AT. BÁSICA	QTD. HOSPITAL	QTD. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	Abaixador de língua – espátula de madeira, descartável, formato convencional, com extremidades arredondadas, medindo aproximadamente 1,5 cm de largura, 13,5 cm de comprimento e 2 mm de espessura. Embalados em pacotes com 100 unidades.	Pacote	144	80	224	Theoto	3,20	716,80
2	Absorvente higiênico para fluidos corporais, uso pós-parto ou pós-operatório. Confeccionado com material absorvente, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Sem abas. Dimensões mínimas da área absorvível 40 cm x 10 cm. Pacote com 20 unidades.	Pacote		150	150	Wipex	1,32	198,00
3	Ácido acético glacial 2% . Frasco de 1L.	Unidade	36		36	Qeel	12,50	450,00
4	Agulha descartável para punção , luer lock, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora, Nº 20 x 5,5. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.	Caixa	144	30	174	SR	9,00	1.566,00
5	Agulha descartável para punção , luer lock, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora, Nº 25 x 7. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.	Caixa	144	360	504	SR	9,00	4.536,00
6	Agulha descartável para punção , luer lock, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora, Nº 25 x 8. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.	Caixa	72	360	432	SR	9,00	3.888,00

V

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DE SAÚDE

7	Agulha descartável para punção, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora, Nº 13 x 4,5. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.	Caixa	72	30	102	SR	9,00	918,00
8	Agulha descartável para punção, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora, Nº 40 x 12. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.	Caixa		24	24	SR	9,00	216,00
9	Agulha descartável para raque – anestesia. Bisel tipo Quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril. Calibre Nº 23 G, comprimento 90 mm (3 ½ polegadas).	Unidade		420	420	Unissis	1,89	793,80
10	Agulha descartável para raque – anestesia. Bisel tipo Quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril. Calibre Nº 26 G, comprimento 90 mm (3 ½ polegadas).	Unidade		420	420	Unissis	1,89	793,80
11	Agulhas para Caneta de Insulina - compatível com todas as canetas disponíveis no mercado. Tamanho 6 mm. Calibre 30G. Caixa com 100 unidades.	Caixa	84		84	BD	23,10	1.940,40
12	Álcool etílico 70% em gel, desinfetante à base de álcool etílico a 70% , indicado para anti-sepsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco. Frasco plástico de 1 litro.	Unidade	144	36	180	Ciclo Farma	5,35	963,00
13	Álcool etílico 70%, desinfetante à base de álcool etílico a 70% P/V, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco. Frasco plástico de 1 litro.	Unidade	72	480	552	Ciclo Farma	4,89	2.699,28
14	Álcool etílico absoluto. Frasco plástico de 1 litro.	Unidade	144		144	Ciclo Farma	6,23	897,12
15	Algodão hidrófilo, 100% algodão alvejado, inodoro, isento de amido, fibras longas, em camadas sobrepostas e uniformes, macio, cor branca, boa absorvência. Enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Pacote com 500g.	Pacote	72	180	252	Algobom	10,35	2.608,20

V

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DE SAÚDE

16	Algodão ortopédico , 100% algodão cru, cor natural, relativa impermeabilidade, distribuição uniforme do algodão, enrolado de maneira uniforme, com camada de goma em uma das faces. Pacote com 420g.	Pacote		105	105	Cremer	3,50	367,50
17	Almotolia de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, opaco , fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de 250 ml. Resistente às desinfecções.	Unidade	60	72	132	J. prolab	2,10	277,20
18	Almotolia de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, transparente , com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de 250 ml. Resistente às desinfecções.	Unidade	60	72	132	J. prolab	2,20	290,40
19	Aparadeira tipo cunha confeccionada em inox. Cabo de fácil manuseio.	Unidade		28	28	Premium	16,35	457,80
20	Aspirador cirúrgico , para aspirar líquidos e secreções. Recipiente com capacidade para 1,3L. Potência 160VA. Vazão 17,0L/min. Certificado pelo Inmetro.	Unidade		7	7	Ns	103,24	722,68
								25.299,98

LOTE 29 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Nº	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	QTD AT. BÁSICA	QTD. HOSPITAL	QTD TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	Cateter intravascular periférico sobre agulha, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e aprotogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Nº 14.	Unidade	144	600	744	Solidor	0,80	595,20
2	Cateter intravascular periférico sobre agulha, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e aprotogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Nº 16.	Unidade	144	600	744	Solidor	0,80	595,20
3	Cateter intravascular periférico sobre agulha, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e aprotogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Nº 18.	Unidade	144	600	744	Solidor	0,80	595,20

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DE SAÚDE

4	Cateter intravascular periférico sobre agulha, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e aprotogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Nº 20.	Unidade	144	2400	2544	Solidor	1,00	2.544,00
5	Cateter intravascular periférico sobre agulha, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e aprotogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Nº 22.	Unidade	144	3600	3744	Solidor	1,00	3.744,00
6	Cateter intravascular periférico sobre agulha, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e aprotogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Nº 24.	Unidade	144	2400	2544	Solidor	1,00	2.544,00
7	Cateter nasal para oxigênio tipo óculos	Unidade	1080	1200	2280	Embramed	1,30	2.964,00
8	Colar cervical para resgate desmontável com abertura frontal para traqueostomia, com protetor de queixo alcochoado tamanho grande.	Unidade		12	12	Polarfix	22,19	266,28
9	Colar cervical para resgate desmontável com abertura frontal para traqueostomia, com protetor de queixo alcochoado tamanho médio.	Unidade		12	12	Polarfix	22,20	266,40
10	Colar cervical para resgate desmontável com abertura frontal para traqueostomia, com protetor de queixo alcochoado tamanho pequeno.	Unidade		6	6	Polarfix	22,20	133,20
11	Colchão d' água. Forração ortopédica d' água em PVC atóxico tipo caixa de ovo com orifício 1,90m x 1,90m. Suportando aproximadamente 130Kg e podendo ser lavado com produtos neutros. Com registro na Anvisa.	Unidade		12	12	Bioflorense	82,32	987,84